2021年 9月 14日

各 位

 会 社 名  株式会社コパ・コーポレーション

 代表者名  代表取締役社長   吉村 泰助

（コード番号：7689  東証マザーズ）

 問合せ先  取締役管理本部長  馬場 洋和

（TEL：03-5724-4302）

2022年 2月期第 2四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に公表した 2022 年 2 月期第 2 四半期累計期間

（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）及び 2022年 2月期通期（2021年 4月 1日～2022年 2

月28日）における当社の業績予想を、下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

（1） 2022年 2月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 3,243 381 380 242 81円 96銭

今回修正予想（B） 2,446 183 183 117 39円 66銭

増減額（B－A） △796 △197 △197 △125 ―

増減率（％） △24.6 △51.8 △51.8 △51.6 ―

（ご参考）前期第２

四半期実績（2021年

3月期第 2四半期）

3，943 609 603 415 159円 06銭

（2） 2022年 2月期通期業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 2月 28日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 5,561 604 602 384 129円 82銭

今回修正予想（B） 4,003 215 214 133 45円 05銭

増減額（B－A） △1,557 △388 △387 △251 ―

増減率（％） △28.0 △64.3 △64.3 △65.3 ―

（ ご参考 ）前期実績

（2021年 3月期）
6，750 934 927 575 207円 65銭

 （注） 当社は、2021 年 6 月 25 日開催の定時株主総会において「定款一部変更の件」が承認され、

決算期を 3 月 31 日から 2 月末日に変更いたしました。従いまして、決算期変更の経過期間と

なる 2022 年 2月期は、2021年 4月 1 日から 2022年 2月２８日までの 11か月決算とな

っております。

2． 修正の理由

2021年 5月 14日に公表しました 2022年 2 月期の業績予想におきましては、新型コロナウイル

スの感染拡大の影響が続くことにより短期的な消費の回復は見込めないことを想定しておりましたが、

変異株の出現等による人流抑制により予想を上回る影響を受け、店舗での売上高が回復していない

他、当社の商品企画において商談の抑制等により商品企画の過程に影響が及び、新商品の企画から

開発・発売が想定よりも進まなかったことが TV 通販及びインターネット通販の売上高減少につながっ

ております。また、夏場の低温や長雨等の天候不順により夏の売れ筋商品の売上が伸び悩み、当初の

予想を下回ることとなりました。

利益面につきましては、棚卸資産の増加による物流費の増加と、現在進めている社内体制の整備に

伴う人件費の増加を見込んでいる一方で、インターネット通販に係る販売手数料の減少を見込み、販

売費及び一般管理費は当初の予想を下回る見込みでありますが、営業利益、経常利益、四半期純利

益及び当期純利益は当初の予想を下回ることとなりました。

これらの足元の状況や最新の情報に基づき予想の見直しを行った結果、本影響は 2022 年２月期

末まで継続するものと判断し、上記の通り業績予想を修正いたします。

（注） 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、経済状況の変化、市場環

境の変化及び他社との競合等の様々な要因によって異なる場合があります。

以上